муниципальное казенное общеобразовательное   учреждение «Мокро-Ольховская средняя   школа»    Котовского муниципального района Волгоградской  области
403820, Россия, Волгоградская область, Котовский район, село Мокрая Ольховка, улица Школьная, д.9, тел 8(84455) 7-32-41,
E-mail: m-olxovka@mail.ru;   ОКПО 41477257,  ОГРН 1023404975384, ИНН/3414012447

П Р И К А З
01.12.2022 года                                                                                                                      №   127
 О проведении пробного сочинения
 в 11 классе в 2022-2023 учебном году.

  В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29.12.2012 «273-ФЗ «Об образовании в РФ»,  рекомендациями по организации  и проведению итогового сочинения (изложения), утверждённых Федеральной службой по надзору оценивания итогового сочинения,

приказываю:

1. Провести пробное итоговое сочинение в 11 классе 02 декабря 2022 года.
2. Установить начало экзамена – 8ч.30 мин. Место проведения - кабинет русского языка и литературы.  Время написания итогового сочинения   - 3 часа 55 минут.
3. Назначить ответственного за УВР В.С. Янютину  ответственной за организацию проведения пробного итогового сочинения.
 4. Назначить комиссию по проведению пробного  итогового сочинения   в составе: Н.А. Кевпанич  директор МКОУ Мокро-Ольховской СШ - председатель комиссии;   В.С. Янютина -  ответственная за УВР; - И.А. Шабалина – учитель начальных классов.
5. Назначить комиссию по проверке итогового сочинения в составе:  Л.Ф. Журавлёва   -  учитель русского языка и литературы; И.А. Шабалина - учитель русского языка и литературы.
 6. Классному руководителю 11 класса С.А. Калмыкову  обеспечить явку обучающихся на пробный экзамен, проверить наличие документов, паспортов, черных гелиевых ручек.
Довести до сведения учителей и родителей (законных представителей) дату проведения пробного итогового сочинения.
 7. Назначить дежурным по этажу учителя Е.В. Лясину – учителя начальных классов
 8. Членам комиссии обеспечить четкое исполнение процедуры  проведения пробного итогового сочинения в соответствии с техническим регламентом.
 9. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы в сети Интернет (http://m-olxovka.volgogradschool.ru ).
 10. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
 11. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

 Директор  ОУ                                Н.А. Кевпанич
 С приказом ознакомлены:
1. В.С. Янютина                                        4. С.А. Калмыков
2. И.А. Шабалина                                      5. Е.В. Лясина
3. Л.Ф. Журавлёва